АДМИНИСТРАЦИЯ
                                        ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               НОВОУСМАНАКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.09.2015 г.        №  28
С.Хлебное

 Об утверждении положения о закупках товаров, работ, услуг
в рамках  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  администрация Хлебенского сельского поселения

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о закупках товаров, работ, услуг в рамках  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
           2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте администрации Хлебенского сельского поселения.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хлебенского сельского поселения                             Н.А.Белебезьев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации                                    Хлебенского сельского поселения
от  14.09.2015  №  28
      Положение о закупках товаров, работ, услуг в рамках  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Настоящее Положение о закупках товаров, работ, услуг (далее - Положение о закупках) регламентирует порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Хлебенского сельского поселения в части, касающейся:
планирования закупок товаров, работ, услуг (далее – закупка);
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
1. заключения муниципального контракта, предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от имени администрации Хлебенского сельского поселения (далее - контракт);
1. исполнения контрактов.
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон).
1. Планирование и осуществление закупок товаров, работ, услуг в администрации Хлебенского сельского поселения (далее – администрация поселения) обеспечивается контрактным управляющим в соответствии с настоящим Положением, должностной инструкцией контрактного управляющего и Порядком формирования плана закупок, плана-графика закупок.
1. Проведение закупки осуществляется на основании утвержденных и размещенных в единой информационной системе плана закупок и плана-графика закупок.
1. Формирование плана закупок, плана-графика закупок и их размещение в единой информационной системе осуществляется контрактным управляющим администрации поселения в соответствии с Порядком формирования плана закупок, плана-графика закупок, утверждаемым постановлением администрации.
1. Администрация поселения при осуществлении закупок использует конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) или осуществляет закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в порядке, установленном Федеральным законом.
1. Для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в администрации поселения создается Единая комиссия. Состав Единой комиссии, порядок ее работы утверждаются постановлением администрации.
1. Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) завершается  заключением контракта в соответствии с требованиями Федерального закона на условиях, предусмотренных извещением об осуществлении закупки или приглашением принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), документацией о закупке, заявкой, окончательным предложением участника закупки, с которым заключается контракт, за исключением случаев, в которых в соответствии с Федеральным законом извещение об осуществлении закупки или приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), документация о закупке, заявка, окончательное предложение не предусмотрены.
1. Закупка товара, работы, услуги завершается исполнением обязательств сторонами контракта. Исполнение контракта включает в себя:
1. приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги (далее - отдельный этап исполнения контракта), предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с Федеральным законом экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта;
1. оплату администрацией поселения поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта;
1. взаимодействие администрации поселения с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта в соответствии с Федеральным законом, применении мер ответственности и совершении иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или администрацией поселения условий контракта.